
 

RESULTADO FINAL - DISCIPLINAS ISOLADAS 2020/1º  

 

EMC801 – ANÁLISE DA PRÁXIS CIENTÍFICA  

NOME DO CANDIDATO RESULTADO 

ABNER ARAUJO FAJARDO DEFERIDO 

ÁLISSON DE OLIVEIRA DEFERIDO 

ÁLVARO HENRIQUES AMARAL DEFERIDO 

EDIMAR ENRIQUE EDISON BRITO TEIXEIRA DEFERIDO 

FELIPE AUGUSTO DE PÁDUA MARQUES DEFERIDO 

FERNANDA TEIXEIRA HENRIQUES DEFERIDO 

HENRIQUE WELTER SÁ DEFERIDO 

JORGE ROBERTO VIEIRA ALVES DEFERIDO 

LUCAS HENRIQUE DE SOUSA DEFERIDO 

MATEUS BRAVO DE AGUIAR DEFERIDO 

TÁLITA RODRIGUES DE OLIVEIRA MARTINS DEFERIDO 

WILSON DO NASCIMENTO MOREIRA DEFERIDO 

 

 

EMC803 – REOLOGIA E TECNOLOGIA DO CONCRETO  

NOME DO CANDIDATO RESULTADO 

BILGA ANGÉLICA PAWLOWSKI DIAS DEFERIDO 

BRUNA COSTA PAIVA DEFERIDO 

CÁSSIO TADEU ALVARENGA DEFERIDO 

EDINÉIA ALVES BENJAMIN DEFERIDO 

GERALDO CÉSAR LAMÊGO DEFERIDO 

JULIANA CHAGAS DE ASSIS DEFERIDO 

PAULINE SANTANA AYRES DEFERIDO 

PAULO HENRIQUE VAZ DA SILVA DEFERIDO 

VANEIDE SOUSA PEREIRA DE CARVALHO DEFERIDO 

ALEX SOVAT CANCIO INDEFERIDO 

AMARILIS COELHO BARROSO MAGALHÃES INDEFERIDO 

BRUNO NEVES DE MELO INDEFERIDO 

CARLOS EDUARDO PIMENTA LOIOLA INDEFERIDO 

LAÍS STEPHANIE DA SILVA INDEFERIDO 

 

 



 

 

 

 

EMC805 – FALHAS E PATOLOGIAS DE MATERIAIS NA CONST. CIVIL  

NOME DO CANDIDATO RESULTADO 

CAROLINA BELA DE CARVALHO MUNK DEFERIDO 

CÁSSIO TADEU ALVARENGA DEFERIDO 

CRISTIANE BOTELHO MURAD DEFERIDO 

DAIANE FERREIRA DOS SANTOS MIRANDA DEFERIDO 

EDINÉIA ALVES BENJAMIN DEFERIDO 

FERNANDA VANELLE DE ARAGÃO ALMEIDA DEFERIDO 

FILEMOM HENRIQUE COSTA FERNANDES DEFERIDO 

GABRIELLA DE OLIVEIRA RODRIGUES DEFERIDO 

GUILHERME RIBEIRO CAMARGOS DEFERIDO 

JÉSSICA ADRIANA HONÓRIO DEFERIDO 

JULIANA CHAGAS DE ASSIS DEFERIDO 

MÁRIO AUGUSTO DANGELO PORTO DEFERIDO 

MATEUS BRAVO DE AGUIAR DEFERIDO 

MATHEUS GOMES LUCIO DEFERIDO 

NATÁLIA DINIZ DUARTE BELÉM DEFERIDO 

SÉRGIO SOUZA DA COSTA DEFERIDO 

THIAGO PEREIRA BARRADAS REZENDE DEFERIDO 

VANEIDE SOUSA PEREIRA DE CARVALHO DEFERIDO 

VANESSA LANZIERE NEVES CARVALHO DEFERIDO 

WANDEREZA APARECIDA BARBOSA DA SILVA DEFERIDO 

ADRIANA DUARTE BRINA LAGE INDEFERIDO 

BRUNA COSTA PAIVA INDEFERIDO 

CAIO NASCIMENTO LEMOS INDEFERIDO 

LORENNA DE CÁSSIA SILVA INDEFERIDO 

MARCELO VALADARES PASSOS INDEFERIDO 

MARLON MUNIZ MELO INDEFERIDO 

PATRICIA MATOS DA PAIXÃO INDEFERIDO 

SAMUEL ANGELO SANTIAGO INDEFERIDO 

SORMANI DEL CANTONI INDEFERIDO 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

EMC806 – TÓPICOS ESPECIAIS: EXPERIMENTAÇÃO – MATERIAIS   
 PARA A CONSTRUÇÃO CIVIL 

NOME DO CANDIDATO RESULTADO 

AMARILIS COELHO BARROSO MAGALHÃES DEFERIDO 

ANTÔNIO MÁRCIO BRUM MIRANDA LOPES DEFERIDO 

CARLOS EDUARDO PIMENTA LOIOLA DEFERIDO 

EDIMAR ENRIQUE EDISON BRITO TEIXEIRA DEFERIDO 

FELIPE BARROS MACIEL DEFERIDO 

FERNANDA TEIXEIRA HENRIQUES DEFERIDO 

GUILHERME ANTÔNIO DE SOUZA M. BIZARRIA DEFERIDO 

LUDMYLA ANDRÉIA ROCHA DEFERIDO 

MÁRIO AUGUSTO DANGELO PORTO DEFERIDO 

NATHÁLIA ABJAUDI ARAÚJO DEFERIDO 

SHEYLA RIBEIRO LEMES DEFERIDO 

TIAGO DELFINO COUTO GARCIA DEFERIDO 

WESLEY SILVA DE OLIVEIRA DEFERIDO 

ABNER ARAUJO FAJARDO INDEFERIDO 

ÁLVARO HENRIQUES AMARAL INDEFERIDO 

ANDRÉIA DE CÁSSIA DINIZ MOURA INDEFERIDO 

BILGA ANGÉLICA PAWLOWSKI DIAS INDEFERIDO 

BRUNO JUNQUEIRA GONTIJO DE PAULA INDEFERIDO 

GERALDO CÉSAR LAMÊGO INDEFERIDO 

HENRIQUE WELTER SÁ INDEFERIDO 

JORGE ROBERTO VIEIRA ALVES INDEFERIDO 

KLEBER JOSE BERLANDO MARTINS INDEFERIDO 

LARISSA DE OLIVEIRA BRITO INDEFERIDO 

LUDIMILA ALVES SANTOS INDEFERIDO 

WILSON DO NASCIMENTO MOREIRA INDEFERIDO 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

EMC810 – GESTÃO DA QUALIDADE NA CONSTRUÇÃO CIVIL  

NOME DO CANDIDATO RESULTADO 

ALESSANDRO LAGE DE CASTRO DEFERIDO 

ALEX SOVAT CANCIO DEFERIDO 

BRUNO JUNQUEIRA GONTIJO DE PAULA DEFERIDO 

FABIANO MEDEIROS DE OLIVEIRA DEFERIDO 

KLEBER JOSE BERLANDO MARTINS DEFERIDO 

LORENNA DE CÁSSIA SILVA DEFERIDO 

LUCAS DRUMMOND CAMPOS DEFERIDO 

MARGARET CRISTINA PINHEIRO DE MATOS GONTIJO DEFERIDO 

MARIA ROSA AMORIM FARIA LISBOA DEFERIDO 

MARIANA TERTULIANO DOS SANTOS DEFERIDO 

NATÁLIA DINIZ DUARTE BELÉM DEFERIDO 

PATRICIA MATOS DA PAIXÃO DEFERIDO 

RUBIA CASTRO NEVES DEFERIDO 

ALEXANDRA SILVA ARMANELLI INDEFERIDO 

ANDRÉIA DE CÁSSIA DINIZ MOURA INDEFERIDO 

BRUNO MOREIRA NOGUEIRA VILELA INDEFERIDO 

CAMILLA PAIXÃO NEVES INDEFERIDO 

CAROLINA OLIVEIRA DE PAULA INDEFERIDO 

DIEGO SILVA INDEFERIDO 

DULCE BONFIM LOPES DA SILVEIRA INDEFERIDO 

EDUARDO ARAÚJO MILAGRES INDEFERIDO 

FELIPE BARROS MACIEL INDEFERIDO 

FERNANDA VANELLE DE ARAGÃO ALMEIDA INDEFERIDO 

GABRIELLA DE OLIVEIRA RODRIGUES INDEFERIDO 

JACKSON MOTERANI MAIA INDEFERIDO 

JANAINA MARIA FERREIRA DOS SANTOS INDEFERIDO 

LAISA MARTINS SILVA PIMENTA INDEFERIDO 

LUDIMILA ALVES SANTOS INDEFERIDO 

MARIANE DE PAULA FERNANDES INDEFERIDO 

MARLON MUNIZ MELO INDEFERIDO 

MICHELLE MAURA RIBEIRO INDEFERIDO 

NILMARA CELIA RAMOS INDEFERIDO 

REJANE COELHO ALVES INDEFERIDO 

SORMANI DEL CANTONI INDEFERIDO 

VINÍCIUS NASCIMENTO FRANÇA INDEFERIDO 

WANDEREZA APARECIDA BARBOSA DA SILVA INDEFERIDO 

 

 

 



 

 

 

EMC814 - CIÊNCIA DOS MATERIAIS  

NOME DO CANDIDATO RESULTADO 

FELIPE AUGUSTO DE PÁDUA MARQUES DEFERIDO 

JULIANA GREGÓRIO DEFERIDO 

KAROL KONOPKA BUENO DEFERIDO 

RINALDO GUILHERME DA SILVA DEFERIDO 

SAMUEL ANGELO SANTIAGO DEFERIDO 

WESLEY SILVA DE OLIVEIRA DEFERIDO 

BRUNO MOREIRA NOGUEIRA VILELA INDEFERIDO 

CAMILLA PAIXÃO NEVES INDEFERIDO 

CARLOS ROBERTO MARTINS JUNIOR INDEFERIDO 

CRISTIANE BOTELHO MURAD INDEFERIDO 

FÉLIX PIO MENDONÇA D'ASSUNÇÃO INDEFERIDO 

GUILHERME ANTÔNIO DE SOUZA M.BIZARRIA INDEFERIDO 

JÉSSICA ADRIANA HONÓRIO INDEFERIDO 

LAÍS STEPHANIE DA SILVA INDEFERIDO 

LARISSA DE OLIVEIRA BRITO INDEFERIDO 

LUDMYLA ANDRÉIA ROCHA INDEFERIDO 

PAULO HENRIQUE VAZ DA SILVA INDEFERIDO 

SÉRGIO SOUZA DA COSTA INDEFERIDO 

SHEYLA RIBEIRO LEMES INDEFERIDO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

EMC817 – MODELAGEM DA INFORM. DA CONSTRUÇÃO (BIM)  

NOME DO CANDIDATO RESULTADO 

ALESSANDRO LAGE DE CASTRO DEFERIDO 

ÁLISSON DE OLIVEIRA DEFERIDO 

BRUNO NEVES DE MELO DEFERIDO 

CARLOS ROBERTO MARTINS JUNIOR DEFERIDO 

FLÁVIO BARBOSA NUNES DEFERIDO 

FREDERICO DUARTE BAIÃO PESSOA DEFERIDO 

JACKSON MOTERANI MAIA DEFERIDO 

LAISA MARTINS SILVA PIMENTA DEFERIDO 

LUCAS HENRIQUE DE SOUSA DEFERIDO 

MARCELO VALADARES PASSOS DEFERIDO 

MARIA ROSA AMORIM FARIA LISBOA DEFERIDO 

MARY CONCEIÇÃO COELHO CORDEIRO DEFERIDO 

NATHÁLIA ABJAUDI ARAÚJO DEFERIDO 

NILMARA CELIA RAMOS DEFERIDO 

PEDRO HENRIQUE FONSECA E SILVA DEFERIDO 

PRISCILLA COELHO CORDEIRO DEFERIDO 

REJANE COELHO ALVES DEFERIDO 

ADRIANA DUARTE BRINA LAGE INDEFERIDO 

ALEXANDRA SILVA ARMANELLI INDEFERIDO 

CAIO NASCIMENTO LEMOS INDEFERIDO 

CAROLINA BELA DE CARVALHO MUNK INDEFERIDO 

CAROLINA OLIVEIRA DE PAULA INDEFERIDO 

DAIANE FERREIRA DOS SANTOS MIRANDA INDEFERIDO 

DIEGO SILVA INDEFERIDO 

DULCE BONFIM LOPES DA SILVEIRA INDEFERIDO 

EDUARDO ARAÚJO MILAGRES INDEFERIDO 

FABIANO MEDEIROS DE OLIVEIRA INDEFERIDO 

FÉLIX PIO MENDONÇA D'ASSUNÇÃO INDEFERIDO 

FERNANDA JULIANA VIEIRA NOBRE INDEFERIDO 

GUILHERME RIBEIRO CAMARGOS INDEFERIDO 

JANAINA MARIA FERREIRA DOS SANTOS INDEFERIDO 

LUCAS HENRIQUE DE SOUSA INDEFERIDO 

MARIANE DE PAULA FERNANDES INDEFERIDO 

MATHEUS GOMES LUCIO INDEFERIDO 

MICHELLE MAURA RIBEIRO INDEFERIDO 

PAULINE SANTANA AYRES INDEFERIDO 

SILVIA DINIZ FARIA INDEFERIDO 

THIAGO PEREIRA BARRADAS REZENDE INDEFERIDO 

TIAGO DELFINO COUTO GARCIA INDEFERIDO 

VINÍCIUS NASCIMENTO FRANÇA INDEFERIDO 

 


